fWEFPTURAK UMi\

PASTOS BONS
CMX
PARA ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL OE PASTOS BONS ■ MA

CNPJ-03.277,173/0001-75
município MEMBRO 00 TERRITÓRIO DA CIDADANIA CERRADO SUL MARANHENSE

TOCOS

unicefW

TERCEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N° 91/2023

DISPENSA 21/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS, CNPJ nP 05.277.173/0001-75, localizada

na Avenida Domingos Sertão n°1.000, Bairro São José, cidade de PASTOS BONS - MA,

através da Secretaria Municipal de Administração, neste ato representada pelo Secretário

Municipal de Administração, o Sr. José Burnett Pereira Da Silva, Brasileiro, portador do CPF

n° 293.780.443-87, doravante denominada simplesmente de CONTRATANTE, e do outro

lado a empresa UNITEC RASTREAMENTO E MONITORAMENTO LTDA, inscrita no CNPJ:

46.648.659/0001 -50, localizada na Avenida Domingos Sertão, S/N, São José, Pastos Bons - MA

neste ato representada pelo seu sócio Administrador a Senhora SÉRGIO HENRIQUE
TAVARES ARAÚJO, Brasileiro, solteiro, empresário, portador do RG n° 4823287 SSP/PI e

CPF n° 041294111-28, doravante denominada simplesmente de CONTRATADA, resolvem

adítar o contrato supracitado mediante os termos das cláusulas que se seguem:

f/

Serviços de Serviços de Vigilância e Monitoramento Público através de Câmeras de Video

(circuito fechado), de modo a atender as necessidades da Administração Pública de PASTOS
BONS-MA.

1 - Cláusula primeira - Do Objeto do Aditivo

1.1 O presente Aditivo tem o objetivo de prorrogar o prazo do contrato 91/2023 oriundo

da DISPENSA 21/2023 a Cláusula Segunda do presente termo.

2. Cláusula Segunda - Do prazo de vigência do contrato

2.1- O prazo de vigência que findaria em 16/03/2025, fica prorrogado até 16/01/2026.

3.0 - Cláusula Terceira - Das disposições Gerais:

3.1 - Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas contratuais.

E por estarem assim justos e contratados, as partes assinam o presente termo de

aditamento em 3 (três) vias de igual teor e forma, na presença de 2 (duas) testemunhas

que a tudo assistiram. ^

Av. Domingos Sertão, 1000 • São José, CEP: 65.870-000 • Pastos Bons - MA • Email; prefeitup/|iastosbons@hotmail.com

/

PROmÂtADí t/MA

PASTOS BONS
ccwe
FAR4 ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAi. DE PASTOS BONS ■ MA

CNPJ-05.277.173/0001-75
MUNICiPIO MEMBRO DO TERRITÓRIO OA CIDADANIA CERRADO SUl MARANHENSE

TOCOS

uniceftí?)

PASTOS BONS (MA), 14 de março de 2025.

A

i/c

/j^sé Burnett/Pereira Da Silva '
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

CONTRATANTE

I
\

\ '"I '■/ úJ IV^', •,,( ;
UNITEC RASTREAMENTO E MONITORAMENTO LTDA

SÉRGIO HENRIQUE TAVARES ARAÚJO - Rep. Legal
CONTRATADA

« J I

Av. Domingos Sertão, 1000 • São José, CEP; 65.870-000 • Pastos Bons - MA • Emaíl: prefeitura_pastosbons@hotmaii.com

PR£FPTbr?ADe 0M4

•«iPASTOS BONS
CCMX
RARA ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS - MA

CNPJ-05,277.173/0001-75
município membro do território da cidadania CERRADO SUL MARANHENSE

TC«OS

unicefííi

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO N" 91/2023 -CONTRATANTE: Município dc Pastos
Bons - CONTRATADA: UNITEC RASTREAMENTO E MONITORAMENTO LTDA, inscrita no CNPJ: 46.648,659/0001 -50.

ESPÉCIE: Serviços dc Scr%’iços dc Vigilância c Monitoramento Público através dc Câmeras dc Video (circuito fechado), dc modo a

atender as necessidades da Administração Pública dc PASTOS BONS-MA., na forma abaixo, na forma abaixo, DISPENSA 21/2023

- VlGÊNCIAi O prazo dc vigência dc que trata a Cláusula Quinta fica prorrogado, dc 16 dc março dc 2025 a 16 dc janeiro dc 2026.
D.A RATIFICACAO. Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato dc Prestação dc Serviços da DISPENSA 21/2023 - BASE

LEGAL: Lei n". 8.666/93 -SIGNATÁRIOS: José Bumclt Pereira Da Silva, portador do CPF n'’293.780.443-87-Secretário Municipal
Administração, pelo CONTRATANTE, SÉRGIO HENRIQUE TAVARES ARAÚJO, Brasileira, solteira, empresária, portador do RG

n“4823287 SSP/Pl e CPF n” 041294111-28, pela CONTRATADA. Pastos Bons , 14 dc março de 2025.

Av. Domingos Sertão, 1000 • São José, CEP: 65.870-000 • Pastos Bons - MA • Email: prefeitura_pastosbons@hotmail.com

Município de Pastos Bons > MA

k Diário oficiaL
VOL. V - N° 0109312025

ISSN - 29S5 • 0979

QUINTA - 03 DE ABRIL DE 2025

WIIBtlIU

«-)*»r

EXECUTIVO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO 00 TERCEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO N= 9U2023 • DISPENSA 2U2023 ..

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N» 15/2025 - PROCESSO ADMINISTRATIVO: 202S012/202S

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS M* 16/2025 - PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2025012/2025

GAÜINETE DO PREPEfrO

PORTARIAN.® lDn/2D25-GAB DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO PARA CARGO COMISSIONADO

PORTARIA NA 99/2025-GAB "Dispõe sobre NomeaçSopara carQO comissionado

PODER LEGISLATJVQMUNICtPAL

SEM ATOS A PUBLICAR NESTA DATA

1

1

5

14

14

lEBCElBOS

SEM ATOS A PUBLICAR NESTA DATA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO VIGÊNCIA INICIAI: 2de/lbiii dc202S

rr VIGÊNCIA PINAL: 2 de Abril de 2026

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO ^À
DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO N» 91/2023

CONTRATADA: UNITEC- CONTRATANTE: Município de Paslos Bons

RASTHEAMENTO E MONITORAMENTO LTDA inscrrta no CNPJ: 46.648.659/0001

-50. ESPÉCIE: Serviços de Serviços de Vigillncia e Montloramenlo Público através

de Câmeras de Video (circuito fechado), de mudo a oiendet as necessidades da

Arirrinistraçáo Púbica de PASTOS DONS-MA.. na forma abaixo, na lonna abaixo.

DISPENSA 21/2023 - VIGÊNCIA O prazo de vigência de pue Pala a Cláusula Quinra

fica prorrogado, de 16 de ma/ço de 2025 a 16 de janeiro de 2026. da ratificação
Ficam ratificadas as demais ctáusulcis do Contraio de Prestação de Serviços da
DISPENSA 21/2023 -BASE LEGAU Lei rj®. 8.666/93 -SIGNATÁRIOS; José Burtlctl

Pereira Da Silva, portador do CPF n“293.70O.443-a7- Secretário Municipal

Administração, pelo CONTRATANTE, SÉRGIO HENRIQUE TAVARES ARAÚJO,

Brasileira, solteira, empresária, portador do RG n"48232B7 SSP/PI e CPF n

041294111-28, pola CONTRATADA. Pastos Bons , 14 de março de 2025.

Secretaria

Municipal de
Educação

NOME: CNPJ; 06.080.638/0001-66

AV/Vnelia

GonçaJo, SN
LOGRADOURO: São JoséBAIRRO:

CIDADE; Pastos Bons ESTADO: Maianhão

VALBEA

PEREIRA DA CPF:

SILVA SOUSA

REPRESENTANTE: 912.480.273-53

I)

DADOS DO BENEFICIÁRIO

rr
EXTRATO DAATA DE REGISTRO OE PREÇOS ^ TDB

CPF/CNPJi RAZÃO SOCIAL; DISTRIBUIDOR

A LTDA

11.494.673/0001-81

EXTRATO DA ATA OE REGISTRO OE PREÇOS N« 15/2025

RUAUMBlüNO.
ENDEREÇO: BAIRRO: FTARARE

DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM 14

2025012/2025 ESTADO: PiauíN® PROCESSO

ADMINISTRATIVO.

CIDADE: Teresina

Idb1eresina@gm3ll.c0CONTATO: (86) 99999-6436 E-MAIL:
N« PROCESSO DE

CONTRATAÇÃO:
007/2025 m

Francisco das

Chagas Batista
da Sip/a Junior

REPRESENTANTE
MODALIDADE: Pregão ElelrOnico CPF: 984.760.093-72

ÓRGÃO GERENCIADOR: Secretaria Municipal dc Educação
DOS ITENS REGISTRADOS

ÓRGÃO(S)
PAnTICIPANTE(S):

Fundo Municipal de Educação Básica
ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP

Descrição Marca Unidad Quan Vak) R$ TotalRegistro de pieçu para Contratação de empresa
para 0 luluro c eventual fornecimento parc^ado
de Alimentos da Merenda Escolar, pata atender
as necessidades da Secretana de Educação.

Rt!OBJETO:

t.m e r

UniL

(COTA AMPLA
CONCORRÊNC PETVAN

IA) - BISCOITO
.SALGADO

R$ 97.28RS 7
14 CX 1.280RS 706.611.60 (setecentos e seis mil. seiscentos

c onze rcois c sessenta centavos)

VALOR TOTAL

REGISTRADO;
6,00 0,00

. CERTIFICADO DIGITALMENTE
g rriM rantMnn ng triuipo

1/15www.pastosbons.ma.gov.br EXECUTIVO